
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Aneta Vašáková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:   

 Komparace účetních a daňových nákladů České republiky a Německa   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Andrea Tesárková 

Podnik – firma:  BDO Audit s.r.o. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autorka Bc. Aneta Vašáková v diplomové práci jasně definovala cíl práce, kterým je komparovat 

účetní a daňové náklady České republiky a Německa a poté zjistit, zda mezi veličinami existuje 

závislost. Přehledně a s logickou posloupností rozebrala teoretický základ, tj. účetní a daňové náklady 

podle českých a poté německých právních předpisů. Teoretická část představuje základní souhrn 

poznatků dané problematiky a je vytvořena na základě rešerše relevantních literárních zdrojů. Kladně 

hodnotím kapitolu 5, kde autorka vhodně zdůrazňuje hlavní rozdíly mezi účetními a daňovými aspekty 

obou zemí. Ve vlastní části práce mj. autorka provádí výzkum, ve kterém zjišťuje závislost mezi 

účetními a daňovými náklady na vzorku ověřovaných společností. V této části postrádám větší 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

hloubku při použití statistických metod a postup výpočtu některých veličin. Diplomovou práci 

hodnotím klasifikačním stupněm "velmi dobře".  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

V čem spatřujete benefity ve zdanění příjmů právnických osob v Neměcku?  

 

Souhlasila byste s částěčnou daňovou uznatelností nákladů na reprezentaci i v České republice?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne              Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


